Nam Trực: Tăng cường công tác đảm bảo an toàn giao
thông dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025
12:04 26/12/2024
Tác giả: Đang cập nhật

Thực hiện kế hoạch Công an tỉnh Nam Định, Công an huyện Nam Trực xây dựng kết

hoạch cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự; tuyên truyền, vận

động giao nộp, đấu tranh, xử lý tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ và pháo trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Công an huyện Nam Trực, tỉnh Nam Định ra quân bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và các lễ hội đầu xuân 2025.

Từ ngày 15/12/2024 đến hết ngày 14/2/2025, Công an huyện Nam Trực huy động tối đa lực lượng,

phương tiện của CSGT và lực lượng cảnh sát khác.

để nâng cao vị thế, uy tín của lực lượng CSGT nói riêng, CAND nói chung.

Lực lượng công an huyện chủ động nắm chắc tình hình từ sớm, từ xa, từ cơ sở; chủ động phân tích,

đánh giá. nhận diện, dự báo chính xác tình hình, đối tượng và những vấn đề có liên quan đến an

ninh trật tự trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, kịp thời triển khai các biện pháp

phòng ngừa, đấu tranh hiệu quả, góp phần giữ vững an ninh trật tự, không để bị động, bất ngờ

trong mọi tình huống.

Đối với các trường hợp vi phạm nồng độ cồn phải thông qua các biện pháp nghiệp vụ xác minh tại

Trung tá Trần Bá Liêm, đội phó CSGT huyện Nam Trực chia sẻ, đội CSGT huyện Nam Trực sẽ thường

xuyên tổ chức tuần tra, kiểm soát cơ động bằng xe ô tô, mô tô; sử dụng có hiệu quả hệ thống giám

sát, xử lý vi phạm, nhất là trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Phối hợp với các cơ

quan thông tin, truyền thông, đài phát thành, truyền hình tỉnh và địa phương xây dựng tin, bài

tuyền truyền về đợt cao điểm; phóng sự hình ảnh về các vụ TNGT.